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ÖZET 

(Modem fie Gelenek Arasında Kur'an'ı Anlama Problemi) 
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Büyük bir ilim ve irfan birikimine sahip olan ve insanlığın en büyük medeniyyetlerinden/uy
garlıklarından birisini kuran müslümanlar, son iki asırdan beri fikri, siyasi, iktisadi ve sosyal 
boyutlan olan derin ve kuşatıcı bir krizle karşı karşıyadırlar. Bu çok boyutlu kriz Cemaleddiİı 
Efgani, Muhammed Abduh ve Sör Seyyid Ahmed Han gibi bazı düşünüderi bu krizden kurtul
ma yol ve iınkanlanm aramaya zorladı. Bunlar direk fikri ısiaha yöneldiler. Bu ıslah hareketi
nin ilk durağı Kur'an tefsiri oldu. Bunlar, Kur'an tefsirini geçmişin ısrailiyat gibi mantık dışı fe
nomenlerinden, gramerin gereksiz bilgi ve görlişlerinden, Kur'an hidayetini direk insanlara 
ulaştırmada hiçbir etkisi olmayan tefsir ihtilaflarından ve İslam ümmetinin bu günkü siyasal 
ve sosyal problemlerinin çözümünde fazla katkısı olmayan klasik fıkhi ihtilaflardan Kur'an ter
sirini arındırmanm gerekliliğini çeşitli vesilelerle dile getirerek akılcı yoruma ağırlık veren ve 
"Kur' an hidayet"ini merkeze alan yeni bir tefsir hareketini başlattılar. 

Bu hareketin en belirgin özelliği, tefslri, çağdaş insanlar açısından rezervli olan veya çağdaş bir 
okuma biçimini geliştirme hususunda faydalı olmayan yahut modem insana Kur'an hidayetini 
taşıma noktasında katkısı olmayan tüm klasik dönemdeki tefsirin yöntem ve yönelimlerinden 
kurtarmaktır. Bu ameliye çerçevesinde reformist bir akılla Kur'an'ı yeniden tefsir etmeye kalkı
şan bu yeni akım, egemen Batı kültürünün tezahürleri olan "feminizlm", "humanizm", "poziti
vizm" ve "laisizim" gibi akımların etkisinden kurtulmayarak ilginç bir gerabete düştü ve 
Kur'an'ın kendi gerçekliği içinde inkan mümkün olmayan peygamberlerin mucizelerini, Kur'an 
kıssalarım ve cihat gibi bazı hukümleri inkar etti veya yeniden yorumladı. · Modernisi karekierli 
olan bu tefsir akıım bununla da kalmayarak klasik tefsircileri onunla kıyasiye eleştirdiği "taklit
çilik" hastalığından da kurtulmayarak kendisi Batıyı taklit etti ve bunun için "tarihsellik" ve 
"hermenutik" gibi bazı yöntemleri Kur'an tefsirine uygulama noktasına kadar vardı. 

· Bu yeni akıımn olumluluk ve olumsuzluklarına karşı klasik tefsir yöntemi ise hiçte kendisini 
yenileme ihtiyacım duyınadı. Bütün sorunlardan gözünü kapayarak çağdaş problemlere aldı
nş etmeden ve Kur'an hidayetini insanlara ulaştırma gayretine de fazla girmeden ve Lugat ve 
nahivle ilgili gereksiz ihtilatlan aktarma isteği, me'sur kavilleri çokça rivayet etme hevesi ve es
kilerden devr ahnan "kadim mirası" tekrar etme tutkusu gibi eski alışkanlıklanndan vazgeçme
yerek gözü kapalı bir şekilde yoluna devam etti. Her iki taraftaki olumsuzluklara mukabil 
Kur'an tefsirinde yeni bir gayretin sarfedilmesi ve çağdaş insan için gerekli olan yeni bir oku
ma biçiminin geliştirilmesi çağdaş insan için büyük bir zarurettir. 
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